
*MKCRX00E2GC6*
  

Č. j.:  MK 46731/2019 OVV 
 

Dodatek č. 5 ke smlouvě  67/2018 /OVV 

 
o poskytnutí účelové podpory výzkumu a vývoje na řešení programového projektu uzavřený 

podle § 9 zákona č. 130/2002 Sb., o podpoře výzkumu, experimentálního vývoje a inovací  

z veřejných prostředků a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o podpoře výzkumu a 

vývoje) 

 

Smluvní strany:  

1. Poskytovatel: Česká republika - Ministerstvo kultury - organizační složka státu 

    Adresa: Maltézské nám. 1, 118 11 Praha 1 

    IČ: 00023671 

    Zastoupený:

    (dále jen „poskytovatel“) 

 

2. Příjemce: Slezská univerzita v Opavě - Filozoficko-přírodovědecká fakulta 

Právní forma: veřejná vysoká škola 

Adresa: Na Rybníčku 626/1, 746 01 Opava 

IČ: 47813059 

Zastoupený:   

(dále jen „příjemce-koordinátor“) 

 

3. Příjemce: Národní zemědělské muzeum, s.p.o. 

Právní forma: státní příspěvková organizace 

Adresa: Kostelní 1300/44, 170 00 Praha 7 

IČ: 75075741 

Zastoupený:

(dále jen „příjemce“) 

 

4.   Příjemce: Vysoká škola hotelová v Praze 8, spol.s.r.o. 

      Právní forma:     společnost s ručením omezeným 

      Adresa: Svídnická 506/1, 181 00  Praha 8 

      IČ: 25619161 

      Zastoupený:  

 

5.   Příjemce: Výzkumný ústav pivovarský a slaďařský, a.s. 

      Právní forma:     akciová společnost 

      Adresa: Lípová 511/15, 120 00   Praha 2 

      IČ: 60193697 

      Zastoupený:

                          

(dále jen „příjemce“) 

 

                  Čl. I. 

Smluvní strany  uzavřely smlouvu č. 67/2018/OVV  (dále jen smlouva), jejímž předmětem je 

poskytnutí účelové podpory z Programu aplikovaného výzkumu a vývoje národní a kulturní 



identity (NAKI II) – kód  programu DG - formou dotace z výdajů státního rozpočtu  na 

výzkum, experimentální vývoj a inovace  dle zákona č. 130/2002 Sb., o podpoře výzkumu, 

experimentálního vývoje a inovací z veřejných prostředků (zákon o podpoře výzkumu a 

vývoje) (dále jen „podpora“) příjemci na řešení projektu „Kulinární dědictví českých zemí: 

paměť, prezentace a edukace“ identifikační kód projektu: DG18P02OVV067  (dále jen 

projekt).                                     

                                                           

              

                                                                      Čl. II. 

 

Smluvní strany se dohodly na změně smlouvy o poskytnutí účelové podpory č. 67/2018 OVV, 

Příloha I, kapitola B. III. Základní informace o řešiteli a řešitelském týmu a příloha P4 Údaje 

o  příjemci a řešiteli příjemce č.1 a kapitoly  B. IV. Popis projektu. 

 

Původní znění 

                           B.III. Základní informace o řešiteli a řešitelském týmu 

Uchazeč/příjemce (jeho název): 

Národní zemědělské muzeum, s.p.o 

 

Řešitel příjemce (v poli G10 = GS): 

1. Příjmení, jméno, akademické a vědecké tituly řešitele odpovědného příjemci 

projektu: 

BURIAN, Ondřej, Mgr.  

 

2. Nejvyšší dosažené vzdělání (název školy, obor, rok ukončení studia): 

Mgr., Univerzita Karlova v Praze, Etnologie – Norština, 1997  

 

3. Dosavadní výzkumná činnost (období, zaměstnavatel), stručný popis výzkumné 

činnosti s uvedením identifikačních kódů výzkumných programových projektů, 

grantových projektů či výzkumných záměrů, jichž se řešitel zúčastnil v jakékoliv 

roli: 

1997-1999, Ústav pro etnologii a folkloristiku ČAV – Generální soupis pramenů českých 

lidových písní, hudby a tanců  

GA404/96/1425 (zpracování databáze sbírek českých lidových písní) 

 

4. Jiná činnost (např. pedagogická a další odborná činnost dokládající splnění 

odborných předpokladů řešitele k řešení projektu): 

Národní zemědělské muzeum, kurátor podsbírky Gastronomie, spoluúčast na přípravě 

expozic Zemědělství a Potravinářství 

Redigování řady etnologických a historických titulů pro nakladatelství Libri a Aurora (1999 

– doposud) 

Redakční úprava slovesně-folkloristických hesel pro Národopisnou encyklopedii (1998) 



OVM Česká Lípa – spoluautor etnologické části expozice „Příroda a historie Lužických 

hor“ (SZ Lemberk, 1996) 

 

5. Uvedení maximálně 10 nejvýznamnějších dosažených uplatněnýchChyba! Záložka není 

definována. výsledků výzkumu a vývoje, jichž je řešitel autorem/spoluautorem, a 

roku uplatnění těchto výsledků: 

Severské balady, Praha, 2000 (s kol. autorů). 

se ruší a nově nahrazuje  

Nové znění 

                          B.III. Základní informace o řešiteli a řešitelském týmu 

Uchazeč/příjemce (jeho název): 

Národní zemědělské muzeum, s.p.o 

 

Řešitel příjemce (v poli G10 = GS): 

 

1. Příjmení, jméno, akademické a vědecké tituly řešitele odpovědného příjemci 

projektu: 

SOBOTKOVÁ, Jitka, Mgr. Ph.D 

 

2. Nejvyšší dosažené vzdělání (název školy, obor, rok ukončení studia): 

Ph.D. Univerzita Palackého v Olomouci, České a československé dějiny, 2011 

  

      3. Dosavadní výzkumná činnost (období, zaměstnavatel), stručný popis výzkumné 

činnosti s uvedením identifikačních kódů výzkumných programových projektů, 

grantových projektů či výzkumných záměrů, jichž se řešitel zúčastnil v jakékoliv 

roli: 

 

2005 - 2008 Ústav pro soudobé dějiny AV ČR, v.v.i. 

     Koordinátor mezinárodních projektů Culture a Culture 2000 

(http://www.culture2000.cz/program-culture-2000/podporene-

projekty/vysledky pro-rok-2003.html) - programy pro podporu 

národního kulturního dědictví. Mezinárodní projekty zemí Střední 

Evropy (Česká republika. Maďarsko. Německo, Polsko). Projekty s 

tématikou společně prožité historie 

 Průzkum české společnosti v období tzv, normalizace: Biografická  

vyprávění příslušníků dělnických profesí a inteligence. Projekt 

Grantové agentury ČR, reg. č. 409/06/0879. Členka badatelského 

týmu. Příprava a vedení rozhovorů a jejich následné odborné 

zpracování 

 

  



 

 

 

4. Jiná činnost (např. pedagogická a další odborná činnost dokládající splnění 

odborných předpokladů řešitele k řešení projektu): 

Odborná činnost 

Člen badatelského týmu Životní příběhy obětí srpna 1968. Projekt pod 

záštitou ředitele ústavu PhDr. Oldřicha Tůmy, Ph.D. Zastřešení celého 

projektu - kontaktování pamětníků, příbuzných obětí srpnových událostí roku 

1968, vedení rozhovorů s narátory a jejich následné zpracování, příprava 

odborného textu, prezentace projektu v médiích 

Vademecum soudobých dějin. Projekt pod záštitou dr. Tůmy. Příprava 

průvodce po archivech, badatelských institucích, knihovnách, sdruženích, 

muzeích a památnících. Shromažďování údajů, kompletní zpracování textu. 

 

Editorská, redakční práce 

                 Plánování nemyslitelného. Československé válečné plány 1950-1990. Projekt    

pod záštitou dr. Tůmy. Redaktorská práce, úprava historických dokumentů do 

tiskové podoby  

                 Editorská úprava textů deníku Rudolfa Battěka  

                  

Pedagogická činnost                                                                                                                                                                                                                   

Kurz Společenské rituály a festivita v komunistickém Československu. 

Studijní magisterský program Orální historie – soudobé dějiny, Fakulta 

humanitních věd, Univerzita Karlova, 2007 - 2008 

 

 

5. Uvedení maximálně 10 nejvýznamnějších dosažených uplatněnýchChyba! Záložka není 

definována. výsledků výzkumu a vývoje, jichž je řešitel autorem/spoluautorem, a 

roku uplatnění těchto výsledků: 

České slavnosti a oslavy v Jihlavě v letech 1918-1928. In; České národní 

aktivity v pohraničních oblastech první Československé republiky. Filozofická 

fakulta Univerzity Palackého, Slezský ústav Slezského zemského muzea. Tilia, 

2003, s. 257-274 

Vademecum soudobých dějin Česká republika. Průvodce po archivech, 

badatelských institucích, knihovnách, sdruženích, muzeích a památnících. 

Ustav pro soudobé dějiny AV ČR - Stiftung zur Aufarbeitung der 

SEDDiktatur. Praha - Berlin 2005. Editorka spolu s Tůma, Oldřich - Máhlert, 

Ulrich 

 Luňák, Petr (ed.); Plánování nemyslitelného. Československé válečné plány 

1950- 1990. Ústav pro soudobé dějiny AV ČR. Dokořán, Praha 2007. 

Redaktorka Slavnosti a oslavy v komunistickém Československu. In: Vaněk. 

Miroslav (ed.): Obyčejní lidé...?! Pohled do života tzv. mlčící většiny. 

Životopisná vyprávění příslušníků dělnických profesí a inteligence. Academia. 



Praha 2009, s. 398-429  

                   Jihlava ve víru oslav. In:Vlastivědný sborník Vysočiny. Oddíl věd společenských, 

                  Sv.19. Jihlava, 2015, s. 150 -177 

  

Původní znění                                 

                            P4 Údaje o příjemci a řešiteli příjemce č.1 

G01 PV 

G02 SPO 

G03 75075741 

G04   

G05 Národní zemědělské muzeum, s. p. o.  

GN3 National Museum of Agriculture 

G06   

GN1 www.nzm.cz 

G07 Z 

G08   

G09   

GN4   

G10 GP 

G11 OCR 

G12 7207190188 

G13   

G14 BURIAN 

G15 Ondřej 

G16 Mgr. 

G17   

G23 +420 220 308 382 

G24   

G25 ondrej.burian@nzm.cz  

 

se ruší a nově nahrazuje  

Nové znění                              

 

                 P4 Údaje o příjemci a řešiteli příjemce č.1 

 

G01 PV 

G02 SPO 

G03 75075741 

G04   

G05 Národní zemědělské muzeum, s. p. o.  

GN3 National Museum of Agriculture 

G06   

GN1 www.nzm.cz 

G07 Z 

http://www.nzm.cz/
mailto:ondrej.burian@nzm.cz
http://www.nzm.cz/


G08   

G09   

GN4   

G10 GP 

G11 OCR 

G12 8155064357 

G13   

G14 Sobotková 

G15 Jitka 

G16 Mgr. 

G17 Ph.D. 

G23 +420 778 880 633 

G24   

G25 jitka.sobotkova@nzm.cz  

 

Zdůvodnění změn: 

Změna se týká týmu příjemce Národního zemědělského muzea z důvodu, že Mgr. Ondřej 

Burian ukončil v Národním zemědělském muzeu pracovní poměr ke dni 28.2.2018 a od 

1.3.2018 proto pozici řešitele převezme Mgr. Jitka Sobotková, Ph.D., která je vzhledem ke 

své dosavadní odborné praxi kompetentní tuto roli zastávat.  

 

 

Původní znění 

                                             B.IV. Popis projektu 

 

9. Etapy projektu 

a) Číslo, název a cíl etapy: 

Etapa 07: Prezentační a edukační workshopy, cílem je příprava a realizace workshopů 

pro studenty a pedagogy škol profesního zaměření, pro pracovníky v gastronomii a 

cestovním ruchu a pro odbornou veřejnost. 

 

g) Výsledky etapy (součet výsledků za všechny etapy musí odpovídat výčtu všech 

očekávaných výsledků projektu podle bodu č. 5 Popisu projektu): 

5x W – uspořádání workshopu 

 

se ruší a nově nahrazuje  

 

Nové znění                              

                                             B.IV. Popis projektu  

a) Číslo, název a cíl etapy: 

Etapa 07: Prezentační a edukační workshopy, cílem je příprava a realizace workshopů 

pro studenty a pedagogy škol profesního zaměření, pro pracovníky v gastronomii a 

mailto:jitka.sobotkova@nzm.cz


cestovním ruchu a pro odbornou veřejnost. 

g) Výsledky etapy (součet výsledků za všechny etapy musí odpovídat výčtu všech 

očekávaných výsledků projektu podle bodu č. 5 Popisu projektu): 

4x W – uspořádání workshopu 

 

 

Zdůvodnění změn: 

Změna reflektuje požadavek ze zasedání RMKPV ze vstupního hodnocení tohoto projektu, 

byl opraven počet výsledků u vedlejšího výsledku druhu W v části Etapy projektu, takže 

došlo k souladu s částí 5.2.2. 

   

                                                                     

                                                                     Čl. III. 

 

Přehled změn v příloze č. 2 smlouvy – Rozpočet projektu:  

 A - Osobní náklady – příjemce -  Národní zemědělské muzeum,s.p.o, pro roky řešení 

2018 - 2022. 

Změny v položkách:  

 A2 -  Ostatní osobní náklady (DPP,DPČ) bez zákonných odvodů - 

Národní zemědělské muzeum, s.p.o - změna se týká  týmu příjemce Národního 

zemědělského muzea z důvodu, že Mgr. Ondřej Burian ukončil v Národním 

zemědělském muzeu pracovní poměr ke dni 28.2.2018 a od 1.3.2018 proto pozici 

řešitele převezme Mgr. Jitka Sobotková, Ph.D., která je vzhledem ke své dosavadní 

odborné praxi kompetentní tuto roli zastávat.  

                                         

 

                                              Čl. IV. 

 

Příloha: Tabulky rozpočtu projektu na roky řešení 2018-2022. 

Pověření ředitelky OVV podpisovou pravomocí k písemnostem MK v oblasti     

podpory výzkumu a vývoje 

 

 

                                                                      Čl. V. 

 

Veškerá další ustanovení smlouvy zůstávají v platnosti.                                                                   

 

 

                                                                     Čl. VI. 

 

Tento dodatek ke smlouvě je totožný s Dodatkem č. 1 smlouvy 67/2018/OVV ze dne 16. 5. 

2018. Je vyhotoven v pěti stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu. Vzhledem k 

tomu, že došlo administrativním pochybením na straně příjemce k marnému uplynutí doby, 

kdy měl být Dodatek č. 1 smlouvy č. 67/2018/OVV, uveřejněn dle zákona č. 340/2015 Sb., o 

registru smluv, nezbývá než dle vůle všech stran smlouvy tento uzavřít znovu, neboť Dodatek 

č. 1 smlouvy s datem platnosti 16. 5. 2018 neuveřejněním v zákonné době tří měsíců po 

podpisu poslední ze smluvních stran je ve smyslu ustanovení § 7 odst. 1 zákona č. 340/2015 

Sb., o registru smluv zrušen. Každá ze smluvních stran obdrží po jednom stejnopisu. Dodatek 

smlouvy nabývá platnosti dnem podpisu poslední ze smluvních stran, účinnosti dnem vložení 



do Registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých
smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv). Vložení dodatku ke smlouvě do registru
smluv jako informačnmo systému veřejné správy (ISES) zajistí v zákonem stanovené lhůtě

poskytovatel podpory.

VPrazedne 5769 2019 v 07944“ dne „Zť-évzov?

V ? 1113733 dne

wsaká šk ěuxsMUZEUM
v Praze 8,_ spol. s r.o. „„nwm organizace „mmm„„mm

Svídmcka 506 Kostelní 1300/14, 170 oa Praha 7

181 0D Praha 8 n'.: 75075741, mě<z75o7s741

tel.: 283101121

(

V \�[q��Qq���������!���Ľ�����
dne \�[q��Qq��

VÝIXUMNY US??

PWDVARSKÝ A SLADIW

1311 na Praha 2 Lapu


